第二季度

（4-6 月份）

第三季度

（7-9月份）

第四季度

 （10-12 月

份）

营业

收

入

70,673,548.8

1

113,111,668.4

6

114,888,064.0

6

123,344,649.1

1

归属

于

上

市

公

司

股

东

的

净

利

润

6,145,705.81 20,839,188.28 18,616,987.17 5,776,424.21

归属

于

上

市

公

司

股

东

的

扣

除

非

经

常

性

损

益

后

的

净

利

润

3,079,931.71 19,677,798.52 14,116,157.40

-475,694.74

季度数据与已披露定期报告数据差异说明：

 □适用 √不适用

六、 非经常性损益项目和金额

单位：元

项目 2023年金额 2022年金额 2021 年金额 说明

非流动性资产处置损

益

688,340.77 33,196.27 -1,203,227.52

计入当期损益的政府

补助（与公司正常经

营业务密切相关，符

合国家政策规定、按

照一定标准定额或定

量持续享受的政府补

助除外）

10,227,822.99 2,755,622.66 7,652,332.66

委托他人投资或管理

资产的损益

353,743.76 180,771.48 170,828.32

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产持有期间取

得的投资收益

4,718,188.25 -861,522.38 233,955.76

除上述各项之外的其

他营业外收入和支出

-524,451.38 -69,453.79 -1,059,142.58

其他符合非经常性损

益定义的损益项目

非经常性损益合计 15,463,644.39 2,038,614.24 5,794,746.67

所得税影响数 282,606.40 -169,068.39 -199,192.50

少数股东权益影响额

（税后）

200,925.41 48,984.21 116,030.42

非经常性损益净额 14,980,112.58 2,158,698.42 5,877,908.75

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预付款项 19,377,703.76 19,377,703.76 17,581,085.83 17,581,085.83

使用权资产 4,863,968.35 4,863,968.35 8,103,106.91 8,103,106.91

长期待摊费用 301,221.62 301,221.62 215,720.71 215,720.71

租赁负债 4,227,252.40 4,227,252.40 7,437,493.17 7,437,493.17

盈余公积 26,027,105.67 26,027,105.67 21,502,288.99 21,502,288.99

未分配利润 236,280,928.94 236,227,378.29 193,320,998.54 193,033,539.26

交易性金融资产   33,391,990.72 33,391,990.72

其他应收款 391,963.87 391,963.87 2,619,495.45 2,619,495.45

存货 93,791,274.67 93,791,274.67 96,885,529.41 96,885,529.14

其他流动资产 400,660.75 400,660.75 2,936,424.86 2,936,424.86

投资性房地产 32,880,030.57 32,880,030.57 33,840,602.36 33,840,602.36

固定资产 216,518,849.33 216,518,849.33 207,315,894.60 206,932,615.56

无形资产 41,776,493.23 41,776,493.23 42,946,910.10 42,946,910.10

商誉 5,318,192.22 5,318,192.22 5,318,192.22 5,318,192.22

递延所得税资产 3,013,879.29 3,106,055.86 648,149.85 743,969.61

应付账款 9,407,786.14 9,407,786.14 9,697,754.29 9,697,754.29

预收款项

合同负债 17,506,711.99 17,506,711.99 19,122,062.81 19,122,062.81

应交税费 3,592,220.42 3,592,220.42 4,319,700.09 4,319,700.09

其他应付款 682,431.78 682,431.78 799,426.48 799,426.48

一年内到期的非流

动负债

121,962.29 121,962.29 8,989,229.44 8,989,229.44

其他流动负债 1,229,483.53 1,229,483.53 518,435.32 518,435.32

长期借款

递延所得税负债 754,460.74 900,187.96 771,103.27 771,103.27

资本公积 283,863,881.89 283,863,881.89 32,964,654.11 32,964,654.11

专项储备 2,061,639.96 2,061,639.96 1,799,824.74 1,799,824.74

归属于母公司股东

权益合计

728,439,456.46 728,385,905.81 389,297,966.38 389,010,507.10

少数股东权益 20,057,822.49 20,057,822.49 24,757,486.32 24,757,486.32

营业收入 387,528,650.28 387,528,650.28 386,393,027.01 391,958,233.89

营业成本 221,711,716.65 221,711,716.65 202,233,962.48 208,182,448.4

税金及附加 1,696,115.46 1,696,115.46 1,509,692.51 1,509,692.51

销售费用 56,576,408.67 56,576,408.67 56,448,842.46 56,448,842.46

管理费用 37,276,540.36 37,276,540.36 40,388,655.88 40,388,655.88

研发费用 14,942,607.87 14,942,607.87 13,673,021.26 13,673,021.26

财务费用 391,390.70 391,390.70 1,367,157.31 1,367,157.31

其他收益 2,755,622.66 2,755,622.66 7,652,332.66 7,652,332.66

投资收益（损失以

“-”号填列）

180,771.48 180,771.48 170,828.35 170,828.35

公允价值变动收益

（损失以“-”号

填列）

  233,955.76 233,955.76

信用减值损失(损

失以“-”号填

列）

-93,171.82 -93,171.82 86,543.13 86,543.13

资产减值损失（损

失以“-”号填

-7,555,805.66 -7,555,805.66 -6,266,091.20 -6,266,091.20

列）

营业外收入 10,272.77 10,272.77 88,302.53 88,302.53

所得税费用 3,263,389.50 3,231,668.99 7,258,352.15 7,162,532.39

净利润 46,060,117.83 46,091,838.34 63,128,541.56 62,841,082.28

归属于母公司股东

的净利润

47,772,206.36 47,803,926.87 62,695,868.23 62,408,408.95

少数股东损益 -1,712,088.53 -1,712,088.53 432,673.33 432,673.33

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式报告期内变化情况：

1.研发模式

（1）农药制剂

 公司以高效、低毒、低残留的新型农药制剂为核心产品，注重产品的配方创新、剂型优化和工艺

升级，公司研发模式以自主研发为主，合作研发和引进吸收再创新为辅。

1） 自主研发

 自主研发主要依托天津和沧州两地的研发中心和研发团队。公司建立了以市场需求为导向的研

发理念，市场部通过市场调研和信息收集提出研发创想，技术部确定研发可行性和成本预算，总经理

基于成本效益决定是否研发立项。

2） 合作研发

公司积极与高校和科研院所建立产学研合作关系，借助高校和科研院所的技术支持，助力产品配

方优化和后续开发，不断提高产品技术含量和竞争力。